
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής απασχόλησης Α’ Εξαμήνου 2024 για το υπη-

ρετούν ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και 

υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτι-

κογράφου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Α’ Εξαμήνου 2024 για τους μετακλη-

τούς υπαλλήλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 148962 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-

μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-

γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α’ 40) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 49 του ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 

του άρθρου 27 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

4. Τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 

άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(Α’ 235) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-

θρου 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/ 

2011 (Β’ 3154), 77833/2011 (Β’ 3154) και 84362/2012 

(Β’ 1167) αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) περί ανάθεσης άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μο-

νάδων αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6527

72941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.17 10:49:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72942 Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

8. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ 697401(4593)/19.10.2023 αίτη-

μα της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για μετακίνηση των υπηρετού-

ντων σε αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας για το έτος 

2024.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

406.084,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. εξόδων μετα-

κίνησης όλων των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας 

Πέλλας που χρηματοδοτούνται από τους ΚΑΠ (0716, 0717, 

0719, 0721 και 0722), τους ΚΑΕ εξόδων μετακίνησης των 

προγραμμάτων του τακτικού προϋπολογισμού και συγ-

χρηματοδοτούμενων της Ε.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (5244) και τους ΚΑΕ οδοιπορικών 

εξόδων Δημοσίων Επενδύσεων (9473), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60

2 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

3
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 30

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

4
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

5
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)
60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

6
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72943Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

7
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ (ΑΝ Δ/ΝΤΗΣ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ 30

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΑΝ ΠΡΟΙΣΤ ΤΜΗΜ) 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

8
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)

60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

10
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 

το μήνα.

β. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες 

το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως για: τους κλάδους των ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 

Πρόνοιας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας, λόγω έκτακτων περιστατικών 

και τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών, τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Γεωτεχνικών, ΠΕ Μηχανικών, ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας, ΤΕ Μηχανικών, ΔΕ Γεωτεχνικών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, λόγω της φύσεως 

του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα, έλεγχοι κ.λπ.), τους κλάδους/ειδικότητες ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ Γεωλόγων, ΠΕ Περιβάλλοντος, ΠΕ Γεωπόνων, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Τεχνολόγων 

Τροφίμων, ΔΕ Γεωτεχνικών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, λόγω της φύσεως του αντικειμένου (αυ-

ξημένοι έλεγχοι στις βιομηχανίες του Νομού για την εφαρμογή των όρων περιβαλλοντικής υγιεινής, αγορανομικοί, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72944 Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

έλεγχοι καταγγελιών κ.λπ.) και τους κλάδους/ειδικότητες 
ΠΕ Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικών, ΔΕ Οδηγών, 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων, ΥΕ Εργατών της Υποδιεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων, λόγω της φύσεως του αντικει-
μένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία, 
έκτακτα γεγονότα, σεισμοί, χιονοπτώσεις κ.λπ.) και λόγω 
περιοδικά αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες 
δεν δύνανται να κατανεμηθούν ομοιόμορφα ανά μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 45400 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Δράμας (Β’ 2440/2011) έχει τροποποιηθεί 

(Β’ 1393).

2. Την υπ’  αρ. 4943/7-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 16073/20-04-2023 απόφαση πρόσληψης 

του Δημάρχου Δράμας για τη κατηγορία Προστασίας 

ΕΜΜΕΣΗ ΑμεΑ, της προκήρυξης 75092/31-8-2021 του 

ν. 2643/1998.

4. Την υπ’ αρ. 26133/22-06-2023 απόφαση του Δημάρ-

χου Δράμας για πρόσληψη επι αποτελεσμάτων αναπλή-

ρωσης της 3Κ/2018 του ΑΣΕΠ (Γ’ 1716).

5 Την υπ’ αρ. 14776/04-04-2023 πρόσληψη επί ορι-

στικών αποτελεσμάτων ΑΣΕΠ 13Κ/2021 (Γ’ 1276), απο-

φασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον εν ισχύ 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δρά-

μας (B’ 2440/2011) όπως τροποποιήθηκε με το με την 

υπ’ αρ. 1497/15.03.2019 απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1393) 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 23 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΑΜΣΑΚΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72945Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

Αριθμ. απόφ.    1771 (3)

Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης Α’ Εξαμήνου 2024 για το υπη-
ρετούν ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και 
υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρα-
κτικογράφου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί «καθο-

ρισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλή-

λων και μη πρόσληψης νέων, σε συνδυασμό με την εφαρ-

μογή του ν. 4600/2019 και το διαχωρισμό των Δήμων.

7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 

αναγκών οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-

σωπικού (μόνιμο και ΙΔΑΧ) των υπηρεσιών του Δήμου 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δυτικής Λέσβου αποτελείται 

από 7 Δημοτικές Ενότητες και 36 Κοινότητες όπου συνέ-

χεια προκύπτουν τα απογεύματα έκτακτες ανάγκες που 

χρειάζονται την άμεση υποστήριξη των υπαλλήλων για 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτερη 

εξυπηρέτηση των συμπολιτών μας.

9. Την υπ’ αρ. 15180/01.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βε-

βαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση στο προϋπο-

λογισμό στο οικονομικό έτος 2024 για την κάλυψη της 

δαπάνης και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης 

που θα προκύψει από τις ως άνω εργασίες στους ανάλο-

γους ΚΑΕ: 10.6012.0001, 10.6022.0001, 20.6012, 30.6012, 

30.6022.0001, 35.6012.0001, 70.6012.

10. Την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου (Β’ 5544/2020).

11. Την υπ’ αρ. 819/2020 απόφαση Δημάρχου Δήμου 

Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ: ΩΜ1846ΜΓΘ5-Β21) που αφορά 

τον ορισμό πρακτικογράφου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής 

Λέσβου.

12. Τον Οριστικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου (Β’  3960/2020), όπως τρο-

ποποιήθηκε (Β’ 4253/2023), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ Εξάμηνο του 2024, μέσα στα όρια που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν 

ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και υπερωριακή 

απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογράφου Δ.Σ. του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου, ως εξής: Υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία μέχρι 22η ώρα.

1. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-

κής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 

αριθμό απασχολούμενων τεσσάρων (4) υπαλλήλων με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

κλάδου ΤΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-

νημάτων Έργου -2-, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-

τητας Εξωτερικών Χώρων -1-.

2. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Αυτεπι-

στασίας και Συντηρήσεων του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 

με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τεσσάρων (4) μο-

νίμων υπάλληλου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -2-, κλάδου 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου -1-, κλάδου ΔΕ Τε-

χνικού -1-, και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου -2-.

3. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 

αριθμό απασχολούμενων πέντε (5) μόνιμων υπάλλη-

λων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού -2-, κλάδου ΠΕ Εφοριακών-1-, κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής -1-.

4. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 

απασχολούμενων επτά (7) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -2-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού - 4 - και κλάδου ΥΕ Κλητήρων -1- και δύο (2) 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1-, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -1-.

Στις ανωτέρω κατηγορίες περιλαμβάνονται ο/η ληξί-

αρχος και ο/η πρακτικογράφος.

5. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 

αριθμό απασχολούμενων δώδεκα (12) μόνιμων υπάλ-

ληλων, κλάδου ΠΕ Οικονομικού -2-, κλάδου ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού -3-, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λο-

γιστικού -2-, κλάδου ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης -1-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού - 

4-, και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού -2-.

6. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απα-

σχολούμενων οκτώ (8) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών -3-, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1-, 

κλάδου ΤΕ Περιβάλλοντος -1-, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -2-, 

κλάδου ΔΕ Τεχνικού -1-, και ενός (1) υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 

ΤΕ Μηχανικών -1-.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72946 Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

7. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απα-

σχολούμενων εννέα (9) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών -3-, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών -1-, κλάδου 

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας -1-, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 

-1-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -1-, κλάδου ΔΕ 

Τεχνικού -2-, και έξι (6) υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού -1-, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -1-, 

κλάδου ΔΕ Τεχνικού -3-, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 

Υπηρεσιών -1-.

8. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολού-

μενων είκοσι εννέα (29) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΔΕ Οδηγών -11-, κλάδου ΔΕ 

Χειριστής Μηχανημάτων έργου -1-, κλάδου ΥΕ Προσω-

πικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων -16-, και εννέα 

(9) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -1- κλάδου 

ΔΕ Οδηγών -3-, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων -5-.

9. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-

στασίας - Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Δυτικής 

Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τριάντα 

πέντε (35) μόνιμων υπάλληλων κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού -1-, κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών -1-, 

κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων -5-, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών -4-, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών -1-, κλάδου ΔΕ 

Νοσηλευτών - 9-, κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών -14- 

και δέκα (10) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-

κονομικού -1-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -1-, 

κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων -8-.

10. Για εξυπηρέτηση του Διεύθυνση Κέντρων Εξυ-

πηρέτησης Πολιτών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με 

μέγιστο αριθμό απασχολούμενων δέκα τεσσάρων (14) 

μόνιμων υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωση Υποθέ-

σεων Πολιτών -6-, κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωση Υποθέσε-

ων Πολιτών -5-, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωση Υποθέσεων 

Πολιτών -3-.

11. Για εξυπηρέτηση των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-

λούμενων τεσσάρων (4) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -4-, και ενός (1) υπαλλήλου 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -1-.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-

βαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 

(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Επιτρέπεται η 

εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-

θεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 

ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού 

ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 

των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-

νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 

ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1772 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Α’ Εξαμήνου 2024 για τους Ειδικούς 

Συμβούλους, Ειδικούς και Επιστημονικούς Συ-

νεργάτες του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’  αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’  17) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

6. Το γεγονός ότι οι μετακλητοί υπάλληλοι ανήκουν 

στο Γραφείο του Δημάρχου και επιβάλλεται λόγω της 

φύσης εργασίας των μετακλητών υπαλλήλων η απασχό-

ληση τους πέραν το κανονικό ωράριο της εργασίας.

7. Τις υπ αρ. 630/2021, 1818/2021, 678/2023 αποφά-

σεις Δημάρχου Δυτικής Λέσβου, περί χορήγησης Μισθο-

λογικών Κλιμακίων.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/38704/2908/18.04.2022 

απόφαση Υπερεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, περί χορήγησης Μισθολο-

γικών Κλιμακίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72947Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

9. Την υπ’ αρ. 15179/01.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βεβαι-

ώνεται ότι θα προβλεφθεί πίστωση στο προϋπολογισμό 

στο οικονομικό έτος 2024 για την κάλυψη της δαπάνης 

και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης που θα 

προκύψει από τις ως άνω εργασίες στους ανάλογους 

ΚΑΕ: 00.6032.

10. Τον Οριστικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου (Β’ 3960/2020, όπως τροπο-

ποιήθηκε (Β’ 4253/2023), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ Εξάμηνο του 2024, μέσα στα όρια που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για τους έχοντες 

τις κάτωθι αρμοδιότητες:

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 

(ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 12o, (άτομο 1).

- Επιστημονικού Συνεργάτη του Δημάρχου Δυτικής 

Λέσβου (ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 5o, (άτομο 1).

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 

(ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 7o, (άτομο 1).

- Ειδικού Συνεργάτη του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 

(ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 4o, (άτομο 1).

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 

(ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 6o, (άτομα 1).

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 

(ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 5o, (άτομα 2).

Η υπερωριακή απογευματινή εργασία θα παρέχεται 

μέχρι 22η ώρα και σκοπός της είναι η εξυπηρέτηση 

των αυξημένων αναγκών του Ιδιαίτερου Γραφείο του 

Δημάρχου.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-

βαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 

(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των μετακλη-

τών υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει 

υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά μετακλη-

τό υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών 

που προκύπτει.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

ανωτέρω υπαλλήλων ορίζεται ο Δήμαρχος Δυτικής 

Λέσβου, ως προϊστάμενος της υπηρεσίας, ο οποίος θα 

βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής ερ-

γασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 

ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

    Αριθμ. 21368 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τα άρθρα 18 και 19, του Κανονισμού Προσωπικού 

της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτο-
διοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., σύμφωνα με τα οποία η δι-
άρκεια της ημερήσιας και εβδομαδιαίας εργασίας του 
προσωπικού, όπως και οι ώρες έναρξης και λήξης της 
εργασίας καθορίζονται με αποφάσεις του διοικητικού 
Συμβουλίου, ενώ σε περίπτωση που παραστεί εξαιρε-
τική ανάγκη εργασίας πέρα από το ισχύον με βάση τη 
νομοθεσία και τις σχετικές αποφάσεις της Εταιρείας, ο 
εργαζόμενος οφείλει να ανταποκριθεί.

3. Την υπ’ αρ. 621/02-07-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με την οποία μετα-
βιβάστηκαν αρμοδιότητές του στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη 
υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 
συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει 
η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου.

5. Την υπ’ αρ. 670/31-10-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΛ7465ΖΩ5-
ΦΧΓ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 
Α.Ε., με την οποία εξουσιοδοτείται ο Διευθύνων Σύμ-
βουλος να ορίσει τον αριθμό των υπαλλήλων της Εται-
ρείας, το χρονικό διάστημα και τις ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού αυτής.

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2024 
και συγκεκριμένα:

KAE 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού) 80.000,00 € 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή έκτακτων και επειγου-
σών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε και εγκρί-
νουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
(απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες) πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2024, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, αναλυ-
τικά ως εξής:

α) Αριθμός Υπαλλήλων: 68
β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, 

ορίζονται ως εξής: 
Α’ εξάμηνο 2024
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, 

έως 120 ώρες 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες 
κατά περίπτωση

Β’ εξάμηνο 2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72948 Τεύχος B’ 6527/16.11.2023

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, έως 120 ώρες 
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες κατά 

περίπτωση
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065271611230008*


